
 

                               

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Plán rozvoje sportu města 

 Slavkov u Brna 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizace k září 2023 

 

 

 
Zpracoval: obor správy majetku, investic a rozvoje, MěÚ Slavkov u Brna 

 



 
2 

1. Úvod 

 

Péče o sportovní vyžití občanů patří mezi hlavní úkoly obcí. Legislativní podmínky pro 

rozvoj a podporu sportu v obci jsou vymezena v ustanovení § 6 zákona č. 115/2001 Sb., o 

podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Sportovní politika obcí se odvíjí od jejich 

potřeb a vychází z jejich kulturně historických tradic. Obce se spolupodílejí nejen na 

financování sportu, ale zároveň koordinují činnost sportovních subjektů ve prospěch obce a 

svých občanů. Důležitou činností obcí péče o sportovní infrastrukturu – vlastní majetek – 

s péčí řádného hospodáře a kontrola efektivnosti vynaložených veřejných prostředků. 

 

Město Slavkov u Brna v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění 

pozdějších předpisů, vytváří podmínky pro sport, zejména 

 podporuje rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 

 podporuje přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů, 

 podporuje a zajišťuje výstavbu, rekonstrukci, udržování a provozování svých 

sportovních zařízení a poskytuje je pro sportovní činnost občanů, 

 kontroluje účelné využívání svých sportovních zařízení, 

 zabezpečuje finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

 

Plán rozvoje sportu, který město zpracovává, slouží pro definování současného stavu 

infrastruktury pro sportovní aktivity, všech využívaných forem podpory sportu, cílových 

skupin uživatelů, které město podporuje, a návrhů plánované podpory sportu do budoucna.  

Hlavním cílem je vytvořit pro občany města Slavkova u Brna lepší podmínky k pohybu a 

sportu vůbec. 

Město Slavkov u Brna dlouhodobě podporuje sport a tělovýchovu nejen jako prostředek 

aktivního využití volného času, ale také jako nezastupitelný prostředek pro rozvoj zdraví 

občanů. Dává prostor a podporuje ty subjekty, které se věnují sportovním talentům a aktivním 

sportovcům, ale zároveň vytváří nabídku všem, kteří mají zájem sportovat rekreačně. I když 

nejširší cílovou skupinou podpory jsou děti a mládež (sport je pro ně důležitý nejen z hlediska 

jejich zdraví, ale zároveň jako výborný výchovný prostředek vedoucí k užitečnému trávení 

jejich volného času), město nezapomíná ani na starší a zdravotně postižené občany, pro které 

je sport nejen prostředkem k upevnění jejich zdraví, ale také důležitým sociálním prvkem. 

Město vytváří materiálně technické podmínky pro sport a sportovní volnočasové aktivity 

svých občanů a návštěvníků především budováním nové sportovní infrastruktury a péčí o tu 

stávající. 

 

 

2. Současný stav 

 

Město Slavkov u Brna patří mezi malá města. Katastrální výměra činí 14,85 km
2
 a leží cca 

15  km východně od Brna v Jihomoravském kraji. Město mělo k 1.1.2023  7 167 obyvatel a je 

správním a spádovým obvodem pro dalších 17 obcí. 

 

Na území města působí řada sportovních organizací, které v rámci své činnosti vytvářejí 

velmi dobré podmínky pro sportovní vyžití jak na úrovni rekreačního sportu, tak i na úrovni 

sportu výkonnostního. Tyto subjekty pracují jak s mládeží, tak s dospělými. Město Slavkov u 

Brna tyto subjekty podporuje v režimu přidělování finančních prostředků na činnost 

organizace formou dotačních programů města a individuálních dotací. 

 

 



 
3 

 

2.1 Infrastruktura 

 

Na území města se nachází několik typů sportovišť: 

 sportoviště v majetku města (viz tabulka č. 1 Přehled sportovišť v majetku města), 

 která město vybudovalo a spravuje přímo – jedná se zejména o volně 

přístupná venkovní hřiště, mající charakter sportovně-rekreačního využití; 

často jsou doplněna i o herní prvky pro nejmenší;  

 která jsou provozována prostřednictvím jiných subjektů, kterým je tento 

majetek předán k hospodaření – jedná se zejména o příspěvkovou 

organizaci zřízenou městem „Technické služby města Slavkova u Brna, 

příspěvková organizace.“, a dále se jedná o všechna sportoviště v areálech 

škol zřízeným městem; tyto subjekty mohou na základě nájmu či výpůjčky za 

podmínek schválených zřizovatelem nabídnout své prostory dalším 

subjektům, které žádné nebo dostatečné prostory k provozování své sportovní 

činnosti nemají, 

 která jsou provozována prostřednictvím jiných subjektů na základě 

nájmů či výpůjček  
 sportoviště v majetku sportovních subjektů, 

 komerční sportoviště.  

 

 

Tabulka č. 1 Přehled sportovišť v majetku města 

Název  Popis 

Technické služby Města Slavkov, 

příspěvková organizace (TSMS) 
 

Zlatá Hora střed sportovní hřiště 

Fotbalový stadion - workout workoutové hřiště 

Pumptrack Kolo bike 

sídl. Nádražní multifunkční, umělá tráva 

Atletický a fotbalový stadion atletický a fotbalový stadion  

Fotbalový stadion – škvárové hřiště  fotbalové hřiště 

Koupaliště Slavkov (TSMS)  

koupaliště 
Plavecký bazén 50m, dětský bazén, 

brouzdaliště 

Beach volejbalové kurty (SK 

Beachvolleyball Slavkov) 
6 beach volejbalových kurtů 

ZŠ Komenského Slavkov u Brna, 

příspěvková organizace: 
  

víceúčelové hřiště s umělým povrchem multifunkční hřiště 

2 tělocvičny, gymnastický sál tělocvična 

ZŠ Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková 

organizace: 
  

školní víceúčelové hřiště multifunkční hřiště 

tělocvična tělocvična 

 

 



 
4 

2.2 Formy podpory sportu 

 

- bezplatné poskytování sportovišť (i výpůjčky), 

- nekomerční nájmy, 

- přímé financování – infrastruktura – opravy a investice (+ přímá údržba a opravy 

volných městských sportovišť) 

- provoz (viz tabulka č. 2 Výdaje Města, TSMS, ZŠ na sport v roce 2022), 

- dotace (programové a individuální), (viz tabulka č. 3 Dotace z rozpočtu města Slavkov 

u Brna do sportu v roce 2022) 

 

 

 

Tabulka č. 2 Výdaje Města, nebo prostřednictvím TSMS a ZŠ na sport v roce 2022 (Kč) 

Celkem  
z toho: 

provoz, činnost investice  

4 946 531 4 474 531 472 000  

 

 

 

Tabulka č. 3 Dotace z rozpočtu města Slavkov u Brna do sportu v roce 2022 

Text Poskytnutá dotace (Kč) Subjekt (počet) 

Programové dotace 600 000 14 

Individuální dotace 100 000  1 

Celkem 700 000   

 

 

2.3 Cílové skupiny podpory 

 

- spolky (viz tabulka č. 4 - Přehled příjemců dotace z dotačních programů města v roce 

2022) 

- organizace města  

- obecně: děti, mládež, dospělí, senioři, zdravotně postižení, talentovaní 

 

 

Tabulka č. 4 Přehled příjemců dotací poskytnutých z dotačních programů města v roce 

2022 

Subjekt Činnost 

MK Austerlitz pořádání závodů malých motocyklů 

SK Beachvolleyball beachvolejbal, turnaj v minibeachvolejbal 

TC Austerlitz tenis 
Tennis club Austerlitz, 
s.r.o. tenis 

Austerlitz Adventure Austerlitzman, Běh Slavkovem 

SK FBC Slavkov u Brna florbal, příprava, zápasy, 

SK Slavkov u Brna fotbal, zápasy, soutěže 

TJ Sokol sportovní aktivity - všestrannost 



 
5 

Ski Žabiny Běh na Mohylu míru  

Atletika Slavkov u Brna atletika, závody, soutěže, soustředění 

Glitter Stars cheerleading 

TeamGym Slavkov u Brna gymnastika, soutěže 

Mgr. Vít Vykoukal, Ph.D.  
šachový oddíl- ŠK Merta Slavkova, reprezentace města Slavkov u 
Brna 

CH GYM, z.s. vrcholné soutěže Muaythai a K1 

 

 

3. Plán podpory sportu do budoucna 

 

3.1 Cílové skupiny podpory v roce 2023 

 

- spolky (viz tabulka č. 5 Přehled schválených příjemců dotace z dotačních programů 

města v r. 2023) v aktuální výši 817 000 Kč 

- organizace města  

- obecně: děti, mládež, dospělí, senioři, zdravotně postižení, talentovaní 

 

 

Tabulka č. 5 Přehled příjemců dotací poskytnutých z dotačních programů města v roce 

2023 

 

Název Činnost 

MK Austerlitz pořádání závodů malých motocyklů 

TC Austerlitz tenis 

Tennis club Austerlitz, s.r.o. tenis 

Austerlitz Adventure Austerlitzman, Běh Slavkovem 

SK FBC Slavkov u Brna příprava, zápasy, florbal 

SK Slavkov u Brna fotbal, zápasy, soutěže 

SK Beachvolleyball beachvolejbal, turnaj v minibeachvolejbale 

TJ Sokol sportovní aktivity - všestrannost 

Ski Žabiny Běh na Mohylu míru  

Glitter Stars cheerleading 

Mgr. Vít Vykoukal, Ph.D.  
šachový oddíl- ŠK Merta Slavkova, reprezentace města Slavkov u 
Brna 

Atletika Slavkov u Brna atletika, závody, soutěže, soustředění 

CHB GYM, z.s. vrcholné soutěže Muaythai a K1 

TeamGym Slavkov u Brna gymnastika, soutěže 

Moravská hasičská jednota soutěže, sportovní potřeby 
Cyklo Kyjovský MTB Team, 
z.s. Slavkovský Šlapík I., II. 

 

 

 

 

 



 
6 

2.4 Významné nebo pravidelné sportovní akce v městě  

  

Název akce sportovní odvětví  pořadatel  

Suicidal Night Trophy – noční 

přejezd 
bike 

Austerlitz Adventures + 

město Slavkov 

Atletické závody atletika Atletika Slavkov u Brna 

Florbalové turnaje florbal SK FBC Slavkov u Brna 

Letní pohár českého volejbalového 

svazu 
Plážový volejbal SK Beachvolleyball 

Slavkovský devítiboj atletika 
Austerlitz Adventures + 

město Slavkov 

Fotbalové zápasy  fotbal SK Slavkov u Brna 

Austerlitzman triatlon 
Austerlitz Adventures + 

město Slavkov 

Rybářské závody rybaření Moravský rybářský svaz 

Bootcampy Bojové umění Krav Maga seal system 

Golfové turnaje golf GIA a.s. 

Slavkovská Pípa běh Soukromé osoby 

Běh Slavkovem běh 
Austerlitz Adventures + 

město Slavkov 

Český pohár zimního plavání plavání Fides Brno 

Slavkovský Šlapík bike Cyklokyjovský 

 

 

3.2 Plánované projekty v oblasti sportu 

 

-  investiční akce (viz tabulka č. 6 Plánované projekty v oblasti sportu) 

 

 

Tabulka č. 6 Plánované projekty v oblasti sportu (Kč) 

Název akce Předpokládané náklady  Rok realizace  

Atletický a fotbalový stadion, 

regenerace škvárového hřiště na 

umělý povrch 

  60 000 000 2024-2025 

Cyklostezka do Křenovic 35 000 000. 2025 

Cyklostezka do Němčan 20 000 000 2027 

Cyklostezka do Velešovic 25 000 000 2027 

Cvičiště pro hasičské disciplíny 1 000 000 2026 

Pořízení nové nafukovací haly spolku 

TENNIS Club Austerlitz s.r.o. 
  8 000 000 2025 

Výstavba hřiště volejbal + workout 

na Vodárce 
  4 000 000 2026 

 

 

 

 



 
7 

4. Závěr 

Město bude udržovat a dle finančních a technických potřeb rozvíjet sportovní zařízení v 

majetku města využívané pro výkonnostní a vrcholový sport (atletický stadión, tréninkové 

plochy). Město bude podporovat sportovní akce, školní sportovní kluby a jednorázové 

sportovní akce většího významu. Dle finančních možností budou podporovány aktivity na 

činnost sportovních klubů, zejména se zohledněním počtu zapojené mládeže. Město bude i v 

následujících létech vypisovat dotační programy, které podporují oblast sportu. 

 

Cílem Plánu rozvoje sportu města Slavkov u Brna je zajištění optimálních podmínek pro 

volný čas a sport občanům města, zejména pak nižším věkovým kategoriím – dětem a 

mládeži. 

 

 

 

 

 

Bc. Michal Boudný 

starosta města Slavkova u Brna 


